(S.T.) Ego1 Enricus de Bisamne, notarius Sacri Im 
perii, iussu supradicti iudicis scripsi.

+ In nomine Domini, amen. Super questione que ver 
titur inter Carlevarium de Saona, seu Baldiqonem Mu- 
sam, eius procuratorem, ex una narte, et lohannem Pi^ 
ceninum atque Guilielmum Codorum, ex altera, in qua 
dictus Carlevarius, sive dictus Baldicio prò eo, 
tit sibi restituì a predictis lohanne et 
quendam verrubium fustaneorum quem detinent, 
parte dictorum lohannis et Guilielmi dicitur 
non esse restituendum nisi nrius solvat eis nro 
troitu canne denarios duos per libram de precio
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Originale manca. 
Per la datazione cfr.

Originale manca. 
Per la datazione cfr.

Il 
di S.

!

i
I 
!

ì

podestà di Genova sentenzia che il monastero 
Eugenio non debba essere restituito al vescovo 

di Noli.

Il papa Innocenzo IV impone al Comune di Genova 
di restituire al vescovo di Noli il monastero di San 
Eugenio dell1 Isola, ingiustamente occupato.

storia 
p ap al e 

169, 17 1-72).

Il papa Innocenzo IV dichiara nulla la sentenza 
del podestà genovese contro il vescovo di Noli per 
incompetenza del giudice.

Originale manca. Notizia nel doc. n. 162.
In mancanza di precise Indicazioni cronologiche la notizia e stata ri­

ferita al periodo compreso fra 11 momento dell'occupazione genovese (cfr. 
K. GUEKELLO, L’erezione del vescovato di Noli, in Miscellanea di 
ligure in onore di G. Falco, Milano, 1962, p. 168) e la conferma 
della restituzione (cfr. BERGER, n. 6296; GUERELLO cl t. , pp.

No tl zi a nel doc. n.
11 reg. n. 159.

No tl zi a nel doc. n.
11 reg. n. 159.
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Proposizioni di parte Nolese relative aZZa contro 
versia vertente fra i vescovi di Savona e di NoZi 
suZZa giurisdizione deZ monastero di S. Eugenio deZ- 
Z'isoZa di Bergeggi.

|). 220,Regesto: NOBERAUCO1,Originale, n. 11/203 ( cm. 70 x cm. 
senza dava.

Per la datazione cfr. 11 reg. n. 159. La pergamena.è costituita da due 
parti unite Insieme mediante una cucitura; sul verso annotazioni moderne. 
Inchiesti*© svanito e macchie d’umido sulla pergamena, per cui c essenzia­
le l'uso della luce di Wood.

Factum tale est. Bone memorie .. Penestanus epi- 
scopus, de speciali mandato et autoritate felicis r£ 
cordationis domini Gregorii pane, ecclesia™ Sancti 
Paragorii Naulensem, licet tunc nlebes existeret et 
Ecclesie Saonensi subiecta, in ecclesia™ cathedrale™ 
erexit, uniens eam Ecclesie Bruniatensi, ita auod u- 
traque esset ecclesia cathedralis et unus et ide™ di^ 
ceretur episconus utriusque; et ne in hoc Saonensis 
Ecclesia lederetur, sibi nronter hoc in recompensa- 
cionem ecclesia™ de Varibot, oue nullo mediante re- 
spiciebat Sede™ Apostolica™, assignavit. Postmodum 
vero dominus papa qui nunc est attendens quod Naulen 
sis et Bruniatensis Ecclesie adeo erant remote, quod 
per unum episcopum ambe commode non noterant guberna 
ri nec ad substentationem episcopi Naulensis Eccle­
sie sufficerent falcultates1, easdem Ecclesias ab in 
vicem senaravit, sic quod Naulensis Ecclesia pronrio 
presule regeretur, et monasterium Sancti Eugenii in 
ìnsula, sicut iuxta civitatem Naulensem, mense epi­
scopi Naulensis annexit, sic quod Naulensis episco- 
pus, qui esset prò tempore, eidem monasterio prees- 
set ut abbas; mandavit etiam .. archiepiscopo2 lanue 
ut electum Naulensem, per se vel per aìium, induce- 
ret in possessione™ dicti monasteri! et tueretur in- 
ductum. Oui archieniscopus per presbiterum lacobum, 
canonicum lanuensem, electum Naulensem qui tunc erat 
in possesionem corporale™ induxit insius monasteri! 
et omnium bonorum et possesionum3 eius et iurium ad 
ipsum pertinencium; in qua possesione nredecessor e- 
piscopi Naulensis qui nunc est per aliqua tempora fu 
it et obedienciam et professione™4 a monachis ipsius